
Program procházek na březen 2025 
Porta Praga - cestovní a vzdělávací agentura 

PhDr. Eva Havlovcová 

tel.: 721 769 586        281  911  056      evahavlovcova@seznam.cz 

Na stránkách www.portapraga.cz naleznete program procházek, výletů i další akce 

agentury. 

Vycházka jednotné vstupné 100 Kč,  polodenní vycházka jednotné vstupné 150 Kč, 

vycházka se koná při počtu nejméně 10 osob. 

8.3. Clam Gallasův palác- prohlídka interiérů Pozor – ještě máme volná místa ! 

Předmětem našeho zájmu bude jeden z nejkrásnějších barokních paláců v Praze, který 

byl nedávno rekonstruován - palác Clam Gallas. Jedná se o pozoruhodné dílo 

významného barokního architekta J. B. Fischera. Clamové, později Clam - Gallasové 

patřili mezi mecenáše umění a tento jejich palác se stal místem, kde se konaly koncerty, 

vedl se tady salon a další kulturní akce. Palác je dnes po rekonstrukci a my se můžeme 

těšit na hluboký zážitek, který nám jeho prohlídka přinese. Pozor - na tuto akci se 

musíte předem přihlásit mailem na evahavlovcova@seznam.cz a vyčkat zpětného 

potvrzovacího emailu. Sraz ve 14.00 na Mariánském náměstí u sochy alegorie Vltavy ( 

Terezka), kašna s touto sochou je součástí ohradní zdi paláce. Vstupné 100 Kč + 

vstupné do objektu 80 Kč, průvodkyně V. Králová.  

15.3. Minoritský klášter u sv. Jakuba Prohlídka nově otevřených prostor minoritského 

kláštera u sv. Jakuba na Starém Městě. Podíváme do románského podzemí, do 

reprezentačních sálů v přízemí i v prvním patře. Celý areál je zpřístupněn teprve od 

listopadu 2024. Sraz ve 14 hodin před kostelem sv. Jakuba. na Starém Městě, ul. Malá 

Štupartská, 635. Vstupné 100 Kč + vstupné do objektu 150 Kč -  velké díky agentuře 

Helas, která nám umožnila prostory navštívit za snížené vstupné. Pozor – na vycházku 

je třeba se předem přihlásit na evahavlovcova@seznam.cz Vaši účast potvrdíme 

zpětným mailem, průvodkyně PhDr. J. Chrastilová.  

16.3. Březen v rodině T. G. Masaryka Tento měsíc se významně zapsal do dějin rodiny 

1. československého prezidenta. Připomeneme si události ohraničené narozením 

Tomáše a smrti jeho syna Jana o 98 let později. Sraz ve 14.00 před Černínským 

palácem na Loretánském náměstí, průvodkyně ing. L. Prokůpková. 

 22. 3. Barokní hradby III Další putování po opevnění Prahy nás povede po bastionech 

na Petříně, které sousedí se zbytky gotických hradeb. Sraz ve 14.00 na zastávce 

Pohořelec tramvají č. 22 a 23. Vstupné 100 Kč, průvodkyně Ing. L. Prokůpková.   

https://centralnews.itstudio.cz/newsletter/public/handle-url/6720-b034271cab30df080218d6b958ccc5c0-dGVzdC0zMzkxMDI2MDBhYWI5N2VhMDEyOWE0NGM1NDhmYTQ3NTlhODhlMDU1MDI0OTY3Njk4LTk2MC05NjA
https://centralnews.itstudio.cz/newsletter/public/handle-url/6721-ab7bcd18e257b8d74dbc20c94b272752-dGVzdC0zMzkxMDI2MDBhYWI5N2VhMDEyOWE0NGM1NDhmYTQ3NTlhODhlMDU1MDI0OTY3Njk4LTk2MC05NjA
https://centralnews.itstudio.cz/newsletter/public/handle-url/6722-ac14872038c72024cc3ef4b986083f80-dGVzdC0zMzkxMDI2MDBhYWI5N2VhMDEyOWE0NGM1NDhmYTQ3NTlhODhlMDU1MDI0OTY3Njk4LTk2MC05NjA
https://centralnews.itstudio.cz/newsletter/public/handle-url/6723-ca62bac1168fbd8fb8f50bd9ea3152cf-dGVzdC0zMzkxMDI2MDBhYWI5N2VhMDEyOWE0NGM1NDhmYTQ3NTlhODhlMDU1MDI0OTY3Njk4LTk2MC05NjA


23.3. Dílo architekta Osvalda Polívky Společně navštívíme interiér někdejší 

Živnobanky, kde se v současnosti nachází galerie. Aktuální výstava je zaměřena na díla 

významných světových malířek (vstupné pro seniory 150 Kč).  Pak si připomeneme i 

další Polívkovy stavby v okolí. Sraz ve 14.00 u Prašné brány. Vstupné 100 Kč + vstupné 

pro seniory 150 Kč , průvodkyně PhDr. J. Chrastilová 

26.3.Výstavní síně a galerie na Malé Straně V posledních letech v Praze vznikla řada 

soukromých výstavních prostor otevřených veřejnosti. Společně navštívíme aktuální 

výstavu v Museu Montanelli. Sraz v 16 hodin u sloupu Nejsvětější Trojice na horním 

Malostranském náměstí. Vstupné 100 Kč + vstupné do galerie pro skupinu 50 Kč/senioři 

65+ 0 Kč, průvodkyně PhDr. J. Chrastilová. 

 29.3.Významné pražské obchody a obchodní domy Naše putování začneme na 

místě, kde se  v Praze připomínají slavné  trhy, především Vaječný. Podíváme se, kde 

byla postavena Staroměstská tržnice. Připomeneme si historii prvních obchodů a 

obchodních domů v Praze, seznámíme se s tím, co se kde prodávalo a jak dlouho prodej 

vydržel. Budeme si povídat o r 1860, kdy podnikatel Jan Neff přestěhoval svůj obchod z 

Vídně do Prahy a pokračujeme obchodním domem firmy Haas a synové, tato budova se 

zachovala v ul. Na příkopě. Sraz ve 14.00  u kašny na Uhelném trhu. Vstupné 100 Kč, 

průvodkyně PhDr. E. Havlovcová. 

30.3. Předjarní Kampou Připomene si osobnosti a události spojené s tímto pražským 

ostrovem. Mimo jiné se podíváme na to, co zbylo z Juditina mostu, projdeme se 

pražskými Benátkami a pozdravíme vodníka Kabourka. Sraz ve 14.00 u  Malostranských 

mosteckých věží. Vstupné 100 Kč, průvodkyně ing. L. Prokůpková. 

___________________________________________________________________________________________________________________     

27.4. Gröbeho vila – místo krásy, vína a velkého skandálu Neorenesanční vila v 

toskánském stylu byla postavena se vší dokonalostí té doby. Realizace probíhala dle 

návrhu Antonína Barvitia a Josefa Schulze (známého z dostavby Národního divadla a 

Rudolfina). Slavná Gröbovka, vila a nádherný park, který patří vedle velkolepých 

barokních zahrad k zahradnickým a architektonickým skvostům Prahy, vznikla v 

19.století. Po smrti Moritze Gröbeho zde bydlela nějaký čas i dcera korunního prince 

Rudolfa – vnučka Františka Josefa I. - arcivévodkyně Alžběta. Prohlídka interiérů této 

významné stavby. Pozor na tuto akci je třeba se předem přihlásit emailem 

na evahavlovcova@seznam.cz  a vyčkat na potvrzení vycházky. Sraz ve 14.00 před 

hlavním vstupem do zahrady na souběhu ulic Rybalkova a Kozácká. Vstupné jednotné 

100 Kč + poplatek za otevření vily 140 Kč (celkem 240 Kč), průvodkyně M.Cimplová. 

   

https://centralnews.itstudio.cz/newsletter/public/handle-url/6724-0e8417a289a33afb387286d265f82811-dGVzdC0zMzkxMDI2MDBhYWI5N2VhMDEyOWE0NGM1NDhmYTQ3NTlhODhlMDU1MDI0OTY3Njk4LTk2MC05NjA


Připravili jsme pro vás nové jednodenní výlety na rok 2025. Více informací na 
https://portapraga.cz/vylety.htm 
Místa se rychle plní, hlaste se již nyní! 
 

https://portapraga.cz/vylety.htm

